UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SCT Hà Tĩnh, ngày     tháng 8  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc nghỉ hưu để hưởng chế độ bảo hiểm xã hội

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29/6/2024;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24/6/2025;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 135/2020/NĐ-CP ngày

18/11/2020 quy định về tuổi nghỉ hưu; số 158/2025/NĐCP ngày 25/6/2025 hướng

dẫn một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về bảo hiểm xã hội bắt buộc; số

170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý

công chức;

Căn cứ Quyết định số 55/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh

Hà Tĩnh quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức

trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và người quản lý doanh nghiệp

nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện phần vốn nhà nước thuộc UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 03/2024/QĐ-UBND ngày 24/01/2024 của UBND

tỉnh Hà Tĩnh ban hành quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Công Thương; Quyết định số 23/2025/QĐ-UBND ngày 20/3/2025 của

UBND tỉnh Hà Tĩnh sửa đổi, bổ sung một số điều tại Quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương ban hành kèm theo Quyết

định số 03/2024/QĐ-UBND ngày 24/01/2024 của UBND tỉnh;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bà Võ Thị Vinh; Số sổ bảo hiểm xã hội: 3096023149;

Sinh ngày: 04/02/1969;

Nơi sinh: xã Tiến Lộc, huyện Can Lộc, tỉnh Hà Tĩnh (nay là xã Can Lộc,

tỉnh Hà Tĩnh);

Chức vụ, đơn vị công tác: Chuyên viên Văn phòng, Sở Công Thương Hà

Tĩnh;

Được nghỉ hưu để hưởng chế độ bảo hiểm xã hội kể từ ngày 01/11/2025;

109 01

Nơi cư trú sau khi nghỉ hưu: phường Thành Sen, tỉnh Hà Tĩnh.

Điều 2. Chế độ bảo hiểm xã hội đối với bà Võ Thị Vinh do Bảo hiểm Xã

hội tỉnh Hà Tĩnh giải quyết theo quy định hiện hành.

 Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc; Bảo

hiểm Xã hội tỉnh Hà Tĩnh; Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và bà Võ Thị

Vinh căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Nội vụ (b/c);

- Bảo hiểm Xã hội tỉnh Hà Tĩnh;
- Lưu: VT, VP9.

GIÁM ĐỐC

 Lê Trung Phước